СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ПЕРЕВАЛЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОДГОРЕНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

	от   31 октября  2022 года  №  30

	пос. Пробуждение

Подгоренский район, Воронежская область

	Об исполнении бюджета Переваленского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области за 9 месяцев 2022 года

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в Переваленском сельском поселении Подгоренского муниципального района Воронежской области, утвержденным решением Совета народных депутатов Переваленского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области от 13.04.2018 года № 6, рассмотрев итоги исполнения бюджета Переваленского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области за 9 месяцев  2022 года, Совет народных депутатов Переваленского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области
РЕШИЛ:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Переваленского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области за 9 месяцев  2022 год по доходам в сумме 3 530 098 рублей 28 копеек, по расходам  в сумме 3 539 465 рублей 11 копеек, с показателями согласно приложению к настоящему решению.
2. Опубликовать настоящее решение в Вестнике муниципальных правовых актов Переваленского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области.
Глава Переваленского

сельского поселения                                                                      А.А. Шабаньков

	Приложение к решению

	Совета народных депутатов Переваленского

	сельского поселения Подгоренского

	муниципального района

	от  31октября                   2022 г. № 30

	Исполнение бюджета Переваленского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области

	за 9 месяцев  2022 года

	НАИМЕНОВАНИЕ
	Уточненный план,
тыс.руб.
	Фактическое исполнение, тыс.руб.
	% исполнения

	  ДОХОДЫ
	26 394,2
	3 530,0
	13,4

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1 261,9
	497,6
	39,4

	Налоговые доходы, в т.ч.
	1 217,9
	490,8
	40,3

	налог на доходы физических лиц
	56,9
	40,3
	70,8

	ЕСХН
	2,0
	1,8
	90,0

	налог на имущество
	36,0
	2,5
	6,9

	земельный налог
	1 122,0
	445,8
	39,7

	государственная пошлина
	1,0
	0,4
	40,0

	Неналоговые доходы, в т.ч.
	44,0
	6,8
	15,5

	арендная плата за земельные участки
	14,0
	6,8
	48,6

	доходы от сдачи в аренду имущества
	30,0
	0,0
	0,0

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	25 132,3
	3 032,4
	12,1

	Дотации, в т.ч.
	891,5
	742,9
	83,3

	на выравнивание бюджетной обеспеченности
	891,5
	742,9
	83,3

	Субвенции
	99,0
	73,0
	73,7

	Иные межбюджетные трансферты
	24 141,8
	2 211,5
	9,2

	Прочие безвозмездные поступления (2 03, 2 07, …)
	0,0
	5,0
	#ДЕЛ/0!

	 РАСХОДЫ
	27 121,5
	3 539,5
	13,1

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	2 217,9
	1 553,2
	70,0

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	667,3
	518,4
	77,7

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	1 302,2
	972,7
	1 387,1

	ДРУГИЕ ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	248,4
	62,1
	25,0

	Расходы на финансовое обеспечение полномочий по другим общегосударственным вопросам Переваленского сельского поселения (межбюджетные трансферты)
	248,4
	62,1
	25,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	99,0
	73,0
	73,7

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	99,0
	73,0
	73,7

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	1,0
	0,0
	0,0

	Гражданская оборона
	1,0
	0,0
	0,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	22 688,3
	460,0
	2,0

	Общеэкономические вопросы
	14,8
	2,6
	17,6

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	22 580,9
	457,4
	2,0

	Другие вопросы в области национальной экономики
	92,6
	0,0
	0,0

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	730,1
	457,0
	62,6

	Жилищное хозяйство
	0,0
	0,0
	#ДЕЛ/0!

	Коммунальное хозяйство
	169,9
	19,0
	11,2

	Благоустройство
	560,2
	438,0
	78,2

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	1 154,2
	788,4
	68,3

	Культура
	1 154,2
	788,4
	68,3

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	231,0
	207,9
	90,0

	Другие вопросы в области социальной политики
	231,0
	207,9
	90,0

	ДЕФИЦИТ(-) , ПРОФИЦИТ (+)
	-727,3
	-9,5